

## 連結精算表

自治体名:天理市

年度:令和4年度

単位:千円

	一般会計	住宅新築資金等貸付金特別会計	土地区画整理事業特別会計	一般会計等(単純合算)	一般会計等相殺	一般会計等	水道事業会計	下水道事業会計	国民健康保険特別会計	介護保険特別会計
<b>【業務活動収支】</b>										
業務支出	23,150,007	-	52,697	23,202,704	-80,288	23,122,416	1,091,162	939,948	6,394,902	5,953,693
業務費用支出	9,928,121	-	51,584	9,979,706	-	9,979,706	1,079,283	476,633	296,339	423,662
人件費支出	5,395,699	-	30,866	5,426,565	-	5,426,565	240,237	104,506	82,445	103,220
物件費等支出	4,149,693	-	19,188	4,168,882	-	4,168,882	603,610	53,293	88,669	266,308
支払利息支出	79,287	-	1,530	80,817	-	80,817	30,697	225,869	-	-
その他の支出	303,442	-	-	303,442	-	303,442	204,740	92,966	125,225	54,134
移転費用支出	13,221,886	-	1,113	13,222,999	-80,288	13,142,711	11,879	463,315	6,098,563	5,530,031
補助金等支出	5,025,567	-	83	5,025,650	-	5,025,650	11,879	463,315	1,931,835	-
社会保障給付支出	5,031,979	-	-	5,031,979	-	5,031,979	-	-	4,166,728	5,433,565
他会計への繰出支出	3,141,085	-	-	3,141,085	-80,288	3,060,797	-	-	-	-
その他の支出	23,255	-	1,030	24,285	-	24,285	-	-	-	96,466
業務収入	26,077,075	-11,363	80,289	26,146,000	-80,288	26,065,712	1,657,823	2,200,823	6,311,132	6,105,373
税収等収入	17,451,362	-	80,288	17,531,650	-80,288	17,451,362	2,726	1,134,226	1,160,786	1,266,988
国県等補助金収入	7,418,471	-	-	7,418,471	-	7,418,471	-	956	4,499,311	2,309,493
使用料及び手数料収入	289,137	-	-	289,137	-	289,137	1,652,717	1,064,650	344	-
その他の収入	918,104	-11,363	1	906,741	-	906,741	2,379	991	650,691	2,528,892
臨時支出	11,478	-	-	11,478	-	11,478	105	10,020	-	-
災害復旧事業費支出	11,478	-	-	11,478	-	11,478	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	105	10,020	-	-
臨時収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
業務活動収支	2,915,590	-11,363	27,592	2,931,818	-	2,931,818	566,556	1,250,855	-83,770	151,680
<b>【投資活動収支】</b>										
投資活動支出	3,308,549	-	4,167	3,312,716	-	3,312,716	413,679	264,928	-	120,187
公共施設等整備費支出	1,690,005	-	-	1,690,005	-	1,690,005	413,679	264,406	-	-
基金積立金支出	1,595,820	-	4,167	1,599,986	-	1,599,986	-	-	-	120,187
投資及び出資金支出	20,688	-	-	20,688	-	20,688	-	-	-	-
貸付金支出	2,036	-	-	2,036	-	2,036	-	522	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資活動収入	1,199,627	-	9,250	1,208,877	-	1,208,877	385,056	103,815	-	-
国県等補助金収入	751,429	-	9,250	760,679	-	760,679	85,056	73,293	-	-
基金取崩収入	286,311	-	-	286,311	-	286,311	-	-	-	-
貸付金元金回収収入	2,012	-	-	2,012	-	2,012	-	30,522	-	-
資産売却収入	159,875	-	-	159,875	-	159,875	-	-	-	-
その他の収入	-	-	-	-	-	-	300,000	-	-	-
投資活動収支	-2,108,922	-	5,083	-2,103,839	-	-2,103,839	-28,623	-161,113	-	-120,187
<b>【財務活動収支】</b>										
財務活動支出	2,526,288	-	47,518	2,573,806	-	2,573,806	292,295	1,311,210	-	-
地方債等償還支出	2,526,288	-	47,518	2,573,806	-	2,573,806	292,295	1,311,210	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
財務活動収入	1,372,706	-	8,300	1,381,006	-	1,381,006	14,065	274,099	-	-
地方債等発行収入	1,372,706	-	8,300	1,381,006	-	1,381,006	-	94,100	-	-
その他の収入	-	-	-	-	-	-	14,065	179,999	-	-
財務活動収支	-1,153,582	-	-39,218	-1,192,800	-	-1,192,800	-278,230	-1,037,112	-	-
本年度資金収支額	-346,914	-11,363	-6,544	-364,821	-	-364,821	259,703	52,630	-83,770	31,493
前年度末資金残高	2,078,689	11,363	9,020	2,099,073	-	2,099,073	1,939,772	1,355,419	149,513	192,924
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度末資金残高	1,731,775	-	2,477	1,734,252	-	1,734,252	2,199,475	1,408,049	65,743	224,417
前年度末歳計外現金残高	49,450	-	-	49,450	-	49,450	-	-	-	-
本年度歳計外現金増減額	14,284	-	-	14,284	-	14,284	-	-	-	-
本年度末歳計外現金残高	63,734	-	-	63,734	-	63,734	-	-	-	-
本年度末現金預金残高	1,795,510	-	2,477	1,797,986	-	1,797,986	2,199,475	1,408,049	65,743	224,417

## 連結精算表

	介護保険特別会計(介護サービス)	後期高齢者医療特別会計	全体会計(単純合算)	全体会計修正	全体会計相殺	全体会計	奈良県広域消防組合	奈良県後期高齢者医療連合	奈良県広域水質検査センター組合	奈良県住宅新築資金等貸付金回収管理組合
<b>【業務活動収支】</b>										
業務支出	99,851	888,380	38,490,352	-	-3,054,830	35,435,522	672,741	8,472,359	2,239	1,927
業務費用支出	99,851	42,107	12,397,581	-	-	12,397,581	636,761	283,013	2,017	954
人件費支出	-	9,721	5,966,693	-	-	5,966,693	568,010	1,042	1,290	519
物件費等支出	39,851	12,777	5,233,389	-	-	5,233,389	58,703	70,553	725	435
支払利息支出	-	-	337,383	-	-	337,383	958	-	-	-
その他の支出	60,000	19,609	860,115	-	-	860,115	9,089	211,418	2	-
移転費用支出	-	846,273	26,092,771	-	-3,054,830	23,037,941	35,980	8,189,346	221	973
補助金等支出	-	844,658	8,277,337	-	-	8,277,337	28,241	15,725	202	973
社会保障給付支出	-	-	14,632,272	-	-	14,632,272	7,328	8,173,621	19	-
他会計への繰出支出	-	-	3,060,797	-	-3,054,830	5,966	-	-	-	-
その他の支出	-	1,615	122,366	-	-	122,366	411	-	0	-
業務収入	99,851	889,672	43,330,386	-	-3,075,518	40,254,868	770,026	8,471,855	2,267	1,896
税収等収入	-	660,953	21,677,042	-	-3,075,518	18,601,524	763,273	5,062,803	1,179	1,514
国県等補助金収入	-	-	14,228,232	-	-	14,228,232	-	3,400,251	-	338
使用料及び手数料収入	-	-	3,006,848	-	-	3,006,848	573	-	1,088	-
その他の収入	99,851	228,719	4,418,265	-	-	4,418,265	6,179	8,802	0	44
臨時支出	-	-	21,603	-	-	21,603	-	-	-	-
災害復旧事業費支出	-	-	11,478	-	-	11,478	-	-	-	-
その他の支出	-	-	10,126	-	-	10,126	-	-	-	-
臨時収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
業務活動収支	-	1,292	4,818,431	-	-20,688	4,797,743	97,285	-504	29	-31
<b>【投資活動収支】</b>										
投資活動支出	-	-	4,111,510	-	-20,688	4,090,822	91,753	33,409	493	-
公共施設等整備費支出	-	-	2,368,090	-	-	2,368,090	57,643	307	492	-
基金積立金支出	-	-	1,720,173	-	-	1,720,173	34,110	33,102	1	-
投資及び出資金支出	-	-	20,688	-	-20,688	-	-	-	-	-
貸付金支出	-	-	2,558	-	-	2,558	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資活動収入	-	-	1,697,748	400	-	1,698,148	21,246	-	491	-
国県等補助金収入	-	-	919,028	-	-	919,028	5,214	-	-	-
基金取崩収入	-	-	286,311	-	-	286,311	15,030	-	491	-
貸付金元金回収収入	-	-	32,534	-	-	32,534	-	-	-	-
資産売却収入	-	-	159,875	-	-	159,875	1,002	-	-	-
その他の収入	-	-	300,000	400	-	300,400	-	-	-	-
投資活動収支	-	-	-2,413,762	400	20,688	-2,392,674	-70,507	-33,409	-2	-
<b>【財務活動収支】</b>										
財務活動支出	-	-	4,177,311	-	-	4,177,311	58,667	5,476	37	-
地方債等償還支出	-	-	4,177,311	-	-	4,177,311	58,352	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	315	5,476	37	-
財務活動収入	-	-	1,669,170	-	-	1,669,170	48,842	-	-	-
地方債等発行収入	-	-	1,475,106	-	-	1,475,106	48,842	-	-	-
その他の収入	-	-	194,064	-	-	194,064	-	-	-	-
財務活動収支	-	-	-2,508,141	-	-	-2,508,141	-9,825	-5,476	-37	-
本年度資金収支額	-	1,292	-103,473	400	-	-103,073	16,954	-39,389	-10	-31
前年度末資金残高	-	1,615	5,738,316	-400	-	5,737,916	25,637	277,946	174	185
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度末資金残高	-	2,907	5,634,843	-	-	5,634,843	42,591	238,557	163	154
前年度末歳計外現金残高	-	-	49,450	-	-	49,450	3,155	-	5	-
本年度歳計外現金増減額	-	-	14,284	-	-	14,284	-714	-	96	-
本年度末歳計外現金残高	-	-	63,734	-	-	63,734	2,441	-	101	-
本年度末現金預金残高	-	2,907	5,698,577	-	-	5,698,577	45,032	238,557	264	154

## 連結精算表

	山辺・県北西部広域環境衛生組合	奈良県市町村総合事務組合	天理市開発公社	天理市社会福祉事業団	連結会計(単純合算)	連結会計修正	連結会計相殺	連結会計
<b>【業務活動収支】</b>								
業務支出	79,764	8,479	173,302	269,879	45,116,212	-	-2,671,043	45,445,169
業務費用支出	39,569	8,008	173,302	269,879	13,811,083	-	-155,613	13,655,470
人件費支出	44	3,199	37,475	206,255	6,784,527	-	-	6,784,527
物件費等支出	35,066	4,792	104,083	63,937	5,571,683	-	-155,613	5,416,070
支払利息支出	-	-	30	-	338,371	-	-	338,371
その他の支出	4,459	17	31,714	-313	1,116,502	-	-	1,116,502
移転費用支出	40,195	472	-	-	31,305,129	-	-2,515,430	28,789,699
補助金等支出	40,194	433	-	-	8,363,106	-	-2,515,430	5,847,676
社会保障給付支出	-	38	-	-	22,813,278	-	-	22,813,278
他会計への繰出支出	-	-	-	-	5,966	-	-	5,966
その他の支出	1	0	-	-	122,779	-	-	122,779
業務収入	143,005	6,422	164,359	264,257	50,078,954	-	-2,671,043	47,407,911
税収等収入	136,128	2,395	34,900	-	24,603,716	-	-2,515,430	22,088,286
国県等補助金収入	6,876	47	-	-	17,635,743	-	-	17,635,743
使用料及び手数料収入	0	1,786	-	-	3,010,295	-	-	3,010,295
その他の収入	1	2,194	129,459	264,257	4,829,200	-	-155,613	4,673,587
臨時支出	-	-	-	-	21,603	-	-	21,603
災害復旧事業費支出	-	-	-	-	11,478	-	-	11,478
その他の支出	-	-	-	-	10,126	-	-	10,126
臨時収入	-	-	-	-	-	-	-	-
業務活動収支	63,240	-2,058	-8,943	-5,622	4,941,139	-	-	4,941,139
<b>【投資活動収支】</b>								
投資活動支出	77,211	259	-	1,463	4,295,411	-	-	4,295,411
公共施設等整備費支出	72,751	-	-	1,463	2,500,747	-	-	2,500,747
基金積立金支出	4,459	259	-	-	1,792,105	-	-	1,792,105
投資及び出資金支出	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金支出	-	-	-	-	2,558	-	-	2,558
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-
投資活動収入	14,760	2,373	-	-	1,737,018	-	-	1,737,018
国県等補助金収入	14,760	-	-	-	939,002	-	-	939,002
基金取崩収入	-	2,373	-	-	304,205	-	-	304,205
貸付金元金回収収入	-	-	-	-	32,534	-	-	32,534
資産売却収入	-	-	-	-	160,877	-	-	160,877
その他の収入	-	-	-	-	300,400	-	-	300,400
投資活動収支	-62,451	2,114	-	-1,463	-2,558,392	-	-	-2,558,392
<b>【財務活動収支】</b>								
財務活動支出	-	-	-	-	4,241,491	-	-	4,241,491
地方債等償還支出	-	-	-	-	4,235,663	-	-	4,235,663
その他の支出	-	-	-	-	5,828	-	-	5,828
財務活動収入	-	-	-	26,963	1,744,975	-	-	1,744,975
地方債等発行収入	-	-	-	-	1,523,948	-	-	1,523,948
その他の収入	-	-	-	26,963	221,027	-	-	221,027
財務活動収支	-	-	-	26,963	-2,496,516	-	-	-2,496,516
本年度資金収支額	789	57	-8,943	19,878	-113,769	-	-	-113,769
前年度末資金残高	9,913	348	51,433	15,564	6,119,116	-	-	6,119,116
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度末資金残高	10,702	405	42,490	35,442	6,005,347	-	-	6,005,347
前年度末歳計外現金残高	-	-	-	-	52,610	-	-	52,610
本年度歳計外現金増減額	-	-	-	-	13,667	-	-	13,667
本年度末歳計外現金残高	-	-	-	-	66,277	-	-	66,277
本年度末現金預金残高	10,702	405	42,490	35,442	6,071,624	-	-	6,071,624